

HISTORIA POLSKIEGO TOWARZYSTWA MIKROBIOLOGÓW ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY (2001-2017)

Alicja Sękowska, Eugenia Gospodarek-Komkowska, Agnieszka Mikucka

Katedra i Zakład Mikrobiologii Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy, UMK w Toruniu

Polskie Towarzystwo Mikrobiologów Oddział w Bydgoszczy powstało z inicjatywy prof. Eugenii Gospodarek-Komkowskiej w 2001 r. Ona też została jego pierwszą Przewodniczącą (2001-2004, 2005-2008). Siedzibą Oddziału została Katedra i Zakład Mikrobiologii Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Kolejną Przewodniczącą PTM Oddział w Bydgoszczy była dr Agnieszka Mikucka (2009-2012), a następną dr Alicja Sękowska (2013-2016, 2017-2020).

W okresie istnienia PTM Oddział w Bydgoszczy zorganizowano ponad 50 spotkań naukowych. Dominuje na nich tematyka z zakresu mikrobiologii medycznej, w tym opisu przypadków klinicznych, diagnostyki mikrobiologicznej, działań mikrobiobójczych oraz epidemiologii zakażeń. Przedstawiane są także zagadnienia dotyczące mikrobiologii weterynaryjnej, żywności i środowiskowej.

Najważniejszymi wydarzeniami w historii PTM Oddział w Bydgoszczy była organizacja dwóch zjazdów Towarzystwa w Bydgoszczy: XXV Jubileuszowego Zjazdu PTM (2004 r.) i XXVIII Zjazdu PTM (2016 r.) oraz wybór prof. Eugenii Gospodarek-Komkowskiej na Prezesa PTM (2012-2016).

W latach 2012-2017 Zarząd PTM Oddział w Bydgoszczy aktywnie włączył się w organizację: IV Pomorskich Spotkań z Mikrobiologią, I i II Ogólnopolskiej Konferencji „Drobnoustroje w świecie człowieka. Drobnoustroje oportunistyczne”, Ogólnopolskiej Konferencji „Działania przeciwdrobnoustrojowe. Drobnoustroje – wpływ czynników fizycznych i chemicznych” oraz trzech konferencji podczas Międzynarodowych Targów Analityki i Technik Pomiarowych EuroLab w Warszawie.



Fot. 1. XXV Zjazd Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów - recepcja



Fot. 2. IV Pomorskie Spotkania z Mikrobiologią – uroczysta kolacja



Fot. 3. II Ogólnopolska Konferencja „Drobnoustroje w świecie człowieka – drobnoustroje oportunistyczne” - wykłady



Fot. 4. XXVIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów - otwarcie w Operze Nova, sesja plakatowa, uroczysta kolacja